



UG Primária
160015

MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

PROTOCOLO GERAL

Processo nº 64282.020222/2021-64
Nota de Empenho nº 2021NE

400116			

Interessado: E-5 do 2º Grupamento de Engenharia.

Modalidade: Dispensa Eletrônica 24/2021 – UASG 160015 (2º Gpt E).

Tipo: Dispensa Eletrônica Gerenciado.

Assunto: Processo licitatório referente a aquisição serviço de impressão de folders, em atendimento as necessidades do E-5 do 2º Grupamento de Engenharia.

MOVIMENTO DO PROCESSO

Destino	Data	Destino	Data
1.	/ /	11.	/ /
2.	/ /	12.	/ /
3.	/ /	13.	/ /
4.	/ /	14.	/ /
5.	/ /	15.	/ /
6.	/ /	16.	/ /
7.	/ /	17.	/ /
8.	/ /	18.	/ /
9.	/ /	19.	/ /
10.	/ /	20.	/ /

OBSERVAÇÕES

**EXÉRCITO BRASILEIRO****COMANDO MILITAR DA AMAZÔNIA****2º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA****(2º Gpt E Cnst/1970)****GRUPAMENTO RODRIGO OTÁVIO**

ANO	2021	PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 64282.002222/2021-64
GESTÃO:		NÃO TESOURE
INTERESSADO:		2º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA
OBJETO:		AQUISIÇÃO DE SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE FOLDERS.

ÍNDICE

COMPOSIÇÃO DO PROCESSO:	Este processo contém: 22 páginas, numeradas de 01 à 54 e é composto pelos seguintes documentos:
--------------------------------	---

VOLUME ÚNICO

Folha	01	Termo de Abertura de Processo
Folha	02-03	DIEx Requisitório
Folha	04-08	Projeto Básico
Folha	09	Aprovação projeto básico
Folha	10-15	Extrato da ATA
Folha	16-17	Metodologia de pesquisa de preço
Folha	18-20	Pesquisa de preço
Folha	21-35	documento de habilitação: (SICAF, CEIS, Inidôneos, Improbidade, CADIN, justiça do trabalho).
Folha	36	Nota de Crédito (NC)
Folha	37-38	Nota de Empenho (NE)
Folha	39	Termo de Encerramento
Folha		
Folha		



MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
COMANDO MILITAR DA AMAZÔNIA
2º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA (2º Gpt E Cnst / 1970)
GRUPAMENTO RODRIGO OCTÁVIO

TERMO DE ABERTURA

PROCESSO Nº 64282.020222/2021-64

Em conformidade com o disposto no Art. 38, caput, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, faço a abertura nesta data deste processo administrativo para a aquisição de serviço de impressão de folders, em atendimento as necessidades do E-5 do 2º Grupamento de Engenharia, cujo objeto está definido no DIEx nº 12 E-5/Comdo 2º Gpt E, De de 06 Maio de 2021.

Manaus-AM, 13 de Maio de 2021

LUCAS VIANA LEAL – CB EP
Aux Adm SALC 2º Gpt E



MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
COMANDO MILITAR DA AMAZÔNIA
2º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA
(2º Gpt E Cnst / 1970)
GRUPAMENTO RODRIGO OCTÁVIO



2º Gpt E - Seção Administrativa
PROTOCOLO
Nr 112 Data 13/05/21
Destino: Sale
- Prior. ags.
Fisc. Adm. Data: 13/05/21

DIEx nº 12-E-5/Comdo 2º Gpt E
NUP: 64282.005879/2021-82

Manaus, AM, 12 de maio de 2021.

RECEBIDO
13, 05, 21
[Assinatura]

Do Ch 5ª Seção do 2º Gpt E
Ao Sr Fiscal Administrativo do Comdo 2º Gpt E
Assunto: Solicitação de Serviço
Rfr.: Art. 13 das Instruções Gerais para realização de licitações no Ministério do Exército – Port Min Nr 305, de 24 Mai 95 (IG 12-02).

1. Nos termos do contido no Art. 13 das Instruções Gerais para realização de licitações no Ministério do Exército – Port Min Nr 305, de 24 Mai 95 (IG 12-02), solicito providências junto ao Ordenador de Despesas, no sentido de aprovar a requisição do material abaixo discriminado:

ITEM	Especificação	Subitem	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
01	Impressão de Folders, cor 4x4 offset medindo 30x60 em, laminado fosco, com verniz localizado com 3 vincos de espaços (arte fornecida pelo solicitante)	60	Unid	90	30,00	2.700,00
Valor Total Solicitado:						RS: 2.700,00

CONT. MAT. IGA

2. JUSTIFICATIVA DA AQUISIÇÃO

- 2.1. A aquisição acima se faz necessária para atender a Comitativa Presidencial, que participará da Operação Transamazônica, conforme Ordem de Serviço nr 009-E3/2º Gpt E, de 05 de Maio de 2021.
2.2. Faz-se necessário a presente contratação, pelo fato do pregão de serviços gráficos vigente não contemplar as especificações dos folders que a seção necessita para a atividade prevista.

3. DA JUSTIFICATIVA DOS QUANTITATIVOS

- 3.1. Em cumprimento ao que descreve o art. 15, § 7º, II da Lei 8.666/93, os quantitativos constantes na tabela acima foram estimados a partir de levantamento feito pelo Chefe da 5ª, em razão da necessidade de divulgação das atividades e operações do 2º Gpt E.

4. OBJETIVO ORGANIZACIONAL

A aquisição dos itens especificados se encontra alinhado com o Objetivo Estratégico Operacional (OEO) OEO 11 – Imagem do 2º Grupamento de Engenharia, que consta no Plano de Gestão 2020 do 2º Grupamento de Engenharia.



5. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

O recurso a ser empregado encontra-se compreendido até 10% (dez por cento) do limite previsto no Art. 24, I, "a" Lei 8.666/93 (R\$ 33.000,00, no caso de obras e serviços de engenharia), "ou" Art. 24, II, "a" Lei 8.666/93 (R\$ 17.600,00, no caso de outros serviços e compras, enquadrado na hipótese de discricionariedade da autoridade competente conforme a legislação em vigor.

5. Certifico que as especificações técnicas e demais características dos itens constantes nesta requisição foram elaboradas pelo setor técnico correspondente.

JOSENILSON FERREIRA LEITE - TC
Chefe da 5ª Seção/ Cmdo 2º Gpt E

DESPACHO DO FISCAL ADMINISTRATIVO:

1. O Referido material deverá ser adquirido em atendimento as necessidades do 2º Gpt E.
2. Para fins do Art. nº 38 da Lei 8.666, de 21 de Junho de 93, deverá ser empregado o recurso:
Nota de Crédito (NC): 2021NC005775
Plano Interno (PI): I3DAFUNADOM
Natureza de Despesa (ND): 339039

Em 12 de MAIO de 2021.


RODRIGO SOARES COSTA - Maj
Fiscal Administrativo do 2º Gpt E

DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESAS:

1. Autorizo a aquisição dos materiais supracitados;
2. Verificar os processos licitatórios correspondentes;
3. A SALC tome as providências cabíveis de acordo com as normas em vigor.

Em 12 de MAIO de 2021.


GIULIANO SANTOS CAVADAS DE SOUZA - Cel
Ordenador de Despesas do 2º Gpt E



**MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
COMANDO MILITAR DA AMAZÔNIA
2º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA
(2º Gpt E Cnst / 1970)
GRUPAMENTO RODRIGO OCTÁVIO**



PROJETO BÁSICO N° 01/2021/5ª SEÇÃO

1. JUSTIFICATIVA E OBJETIVO DA CONTRATAÇÃO

- 1.1 A presente contratação tem por finalidade para atender a Comitativa Presidencial, que participará da Operação Transamazônica, conforme Ordem de Serviço nr 009-E3/2º Gpt E, de 05 de Maio de 2021.
- 1.2 Faz-se necessário a presente contratação, pelo fato do pregão de serviços gráficos vigente não contemplar as especificações dos folders que a seção necessita para a atividade prevista.

2. ENTREGA E CRITÉRIOS DE ACEITAÇÃO DO OBJETO

- 2.1 O prazo de entrega dos bens é de 15 dias, contados a partir do recebimento a Nota de empenho, em remessa (única ou parcelada), no seguinte endereço do órgão gerenciador: Av. Coronel Teixeira, nº 6.800, Ponta Negra, Manaus, CEP: 696037-000, no período de 9:00 às 15:00, de segunda à quinta-feira e de 8:00 às 11:00, na sexta-feira.
- 2.2 No caso de produtos perecíveis, o prazo de validade na data da entrega não poderá ser inferior a 12 (doze) (dias ou meses ou anos), ou a (metade, um terço, dois terços, etc.) do prazo total recomendando pelo fabricante.
- 2.3 Os bens serão recebidos provisoriamente no prazo de 02 (dois) dias, pelo (a) responsável pelo acompanhamento e fiscalização do contrato, para efeito de posterior verificação de sua conformidade com as especificações constantes neste Termo de Referência e na proposta.
- 2.4 Os bens poderão ser rejeitados, no todo ou em parte, quando em desacordo com as especificações constantes neste projeto básico e na proposta, devendo ser substituídos no prazo de 05 (cinco) dias, a contar da notificação da contratada, às suas custas, sem prejuízo da aplicação das penalidades.
- 2.5 Os bens serão recebidos definitivamente no prazo de 02 (dois) dias, contados do recebimento provisório, após a verificação da qualidade e quantidade do material e consequente aceitação mediante termo circunstanciado.



2.6 Na hipótese de a verificação a que se refere o subitem anterior não ser procedida dentro do prazo fixado, reputar-se-á como realizada, consumando-se o recebimento definitivo no dia do esgotamento do prazo.

2.7 O recebimento provisório ou definitivo do objeto não exclui a responsabilidade da contratada pelos prejuízos resultantes da incorreta execução do contrato.

3. DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

3.1 Receber o objeto no prazo e condições estabelecidas neste documento;

Verificar minuciosamente, no prazo fixado, a conformidade dos bens recebidos provisoriamente com as especificações constantes neste documento e da proposta, para fins de aceitação e recebimento definitivo;

3.2 Comunicar à Contratada, por escrito, sobre imperfeições, falhas ou irregularidades verificadas no objeto fornecido, para que seja substituído, reparado ou corrigido;

3.3 Acompanhar e fiscalizar o cumprimento das obrigações da Contratada, através de comissão/servidor especialmente designado;

3.4 Efetuar o pagamento à Contratada no valor correspondente ao fornecimento do objeto, no prazo e forma estabelecidos neste documento;

3.5 Administração não responderá por quaisquer compromissos assumidos pela Contratada com terceiros, ainda que vinculados à execução do presente Termo, bem como por qualquer dano causado a terceiros em decorrência de ato da Contratada, de seus empregados, prepostos ou subordinados.

4. OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

4.1 A Contratada deve cumprir todas as obrigações constantes neste projeto básico e sua proposta, assumindo como exclusivamente seus os riscos e as despesas decorrentes da boa e perfeita execução do objeto e, ainda:

4.1.1 Efetuar a entrega do objeto em perfeitas condições, conforme especificações, prazo e local constantes neste projeto básico, acompanhado da respectiva nota fiscal, na qual constarão as indicações referentes a: marca, fabricante, modelo, procedência e prazo de garantia ou validade;

4.1.2 Responsabilizar-se pelos vícios e danos decorrentes do objeto, de acordo com os artigos 12, 13 e 17 a 27, do Código de Defesa do Consumidor (Lei nº 8.078, de 1990);

4.1.3 Substituir, reparar ou corrigir, às suas expensas, no prazo fixado neste projeto básico, o objeto com avarias ou defeitos;



- 4.1.4 Comunicar à Contratante, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas que antecede a data da entrega, os motivos que impossibilitem o cumprimento do prazo previsto, com a devida comprovação;
- 4.1.5 Manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na legislação;
- 4.1.6 Indicar preposto para representá-la durante a execução do contrato, caso seja necessário a critério do contratante.

5. DA SUBCONTRATAÇÃO

Não será admitida a subcontratação do objeto.

6. ALTERAÇÃO SUBJETIVA

É admissível a fusão, cisão ou incorporação da contratada com/em outra pessoa jurídica, desde que sejam observados pela nova pessoa jurídica todos os requisitos de habilitação exigidos na contratação original; sejam mantidas as demais cláusulas e condições do contrato; não haja prejuízo à execução do objeto pactuado e haja a anuência expressa da Administração à continuidade do contrato.

7. CONTROLE DA EXECUÇÃO

7.1 Nos termos do art. 67 Lei nº 8.666, de 1993, será designado representante para acompanhar e fiscalizar a entrega dos bens, anotando em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução e determinando o que for necessário à regularização de falhas ou defeitos observados.

7.1.1 O recebimento de material de valor superior a R\$ 80.000,00 (oitenta mil reais) será confiado a uma comissão de, no mínimo, 3 (três) membros, designados pela autoridade competente.

7.2 A fiscalização de que trata este item não exclui nem reduz a responsabilidade da Contratada, inclusive perante terceiros, por qualquer irregularidade, ainda que resultante de imperfeições técnicas ou vícios redibitórios, e, na ocorrência desta, não implica em co-responsabilidade da Administração ou de seus agentes e prepostos, de conformidade com o art. 70 da Lei nº 8.666, de 1993.

7.3 O representante da Administração anotará em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução do contrato, indicando dia, mês e ano, bem como o nome dos funcionários eventualmente envolvidos, determinando o

que for necessário à regularização das falhas ou defeitos observados encaminhando os apontamentos à autoridade competente para as providências cabíveis.



8. DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

8.1 Comete infração administrativa nos termos da Lei nº 8.666, de 1993, a Contratada que:

- 8.1.1 Inexecutar total ou parcialmente qualquer das obrigações assumidas em decorrência da contratação;
- 8.1.2 Ensejar o retardamento da execução do objeto;
- 8.1.3 Fraudar na execução do contrato/empenho;
- 8.1.4 Comportar-se de modo inidôneo;
- 8.1.5 Cometer fraude fiscal;
- 8.1.6 Não mantiver a proposta.

8.2 A Contratada que cometer qualquer das infrações discriminadas no subitem acima ficará sujeita, sem prejuízo da responsabilidade civil e criminal, às seguintes sanções:

- 8.2.1 Advertência por faltas leves, assim entendidas aquelas que não acarretem prejuízos significativos para a Contratante;
- 8.2.2 Multa moratória de 0,3% (três décimos por cento) por dia de atraso injustificado sobre o valor da parcela inadimplida, até o limite de 20 (vinte) dias;
- 8.2.3 Multa compensatória de 10% (dez por cento) sobre o valor total do contrato/empenho, no caso de inexecução total do objeto;
- 8.2.4 Em caso de inexecução parcial, a multa compensatória, no mesmo percentual do subitem acima, será aplicada de forma proporcional à obrigação inadimplida;
- 8.2.5 Suspensão de licitar e impedimento de contratar com o órgão, entidade ou unidade administrativa pela qual a Administração Pública opera e atua concretamente, pelo prazo de até dois anos;
- 8.2.6 Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, que será concedida sempre que a Contratada ressarcir a Contratante pelos prejuízos causados;

8.3 Também ficam sujeitas às penalidades do art. 87, III e IV da Lei nº 8.666, de 1993, de 08
as empresas e os profissionais que: Rubrica

8.3.1 Tenham sofrido condenação definitiva por praticar, por meio dolosos, fraude fiscal no recolhimento de quaisquer tributos;

8.3.2 Tenham praticado atos ilícitos visando a frustrar os objetivos da contratação;

8.3.3 Demonstrem não possuir idoneidade para contratar com a Administração em virtude de atos ilícitos praticados;

8.4 A aplicação de qualquer das penalidades previstas realizar-se-á em processo administrativo que assegurará o contraditório e a ampla defesa à Contratada, observando-se o procedimento previsto na Lei nº 8.666, de 1993, e subsidiariamente a Lei nº 9.784, de 1999.

8.5 A autoridade competente, na aplicação das sanções, levará em consideração a gravidade da conduta do infrator, o caráter educativo da pena, bem como o dano causado à Administração, observado o princípio da proporcionalidade.

8.6 As penalidades serão obrigatoriamente registradas no SICAF.

9 CONTROLE DA EXECUÇÃO

Serão utilizados para a contratação recursos da Nota de Crédito referenciada na requisição.


Manaus, _____, de _____ 2021.


JOSENILSON FERREIRA LEITE – TC
Chefe da 5ª Seção/ Cmdo 2º Gpt E

APROVAÇÃO DO PROJETO BÁSICO



1. Considerando o disposto no art. 7º, §2º, I, da Lei 8.666/93, **Aprovo** este instrumento e reconheço a necessidade dos serviços nele propostos, à medida que a partir da concretização de tais objetivos, a 5ª Seção, terá condições de coordenar a execução da empreitada em tela, bem como a Seção de Aquisições, Licitações e Contratos – SALC - poderá conduzir o processo para contratação de empresa especializada.
2. Neste sentido reitero plena concordância com os elementos técnicos e fundamentais inerentes a este instrumento, bem como quanto aos elementos contidos nos orçamentos estimativo anexos.
3. Por conseguinte, sejam adotadas as medidas para efetivação da contratação por Dispensa/Inexigibilidade de licitação, com base no art. 24, I ou II, da Lei nº 8.666/93 (para Dispensa de Licitação) / art. 25 da Lei nº 8.666/93 (para Inexigibilidade de Licitação).


GIULIANO SANTOS CAVADAS DE SOUZA - Cel
Ordenador de Despesas do 2º Gpt E



PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
2º Grupamento de Engenharia de Construção

Pregão Eletrônico Nº 00014/2020(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

05.088.041/0001-03 - RS PACHECO ANDRADE & CIA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
26	Confecção de Placas / Quadros / Distintivos / Artefatos de Acrílico / Metal / Laminado / Pvc	Unidade	150	R\$ 11,0000	R\$ 8,5000	R\$ 1.275,0000

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Chaveiro Descrição complementar: Confecção de chaveiro em metal redondo niquelado com símbolo do órgão gerenciador Validade da Proposta: 60 dias. Entrega: 30 dias. Garantia contra defeito de fabricação: 90 dias.

Total do Fornecedor: R\$ 1.275,0000

05.475.276/0001-40 - PERSONAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
15	Confecção / Instalação Faixas	Unidade	2	R\$ 1.600,0000	R\$ 1.100,0000	R\$ 2.200,0000

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confecção de banner em lona front light, 380 g, medindo 2,50 x 8,00 m, impressão digital colorida, acabamento com lixos a cada 0,50 m e nas extremidades; arte fornecida posteriormente, quantidade podendo variar em até 30 temas.

19	Confecção / Instalação Faixas	Unidade	3	R\$ 52,5000	R\$ 49,0000	R\$ 147,0000
----	-------------------------------	---------	---	-------------	-------------	--------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição complementar: Confecção de banner em lona front light, 380 g, medindo 0,59 m x 1,10 m; impressão digital colorida, acabamento bastão e cordinhas, arte fornecida posteriormente, quantidade podendo variar em até 5 temas Descrição: Envelope Descrição complementar: Envelope personalizado com foto da unidade (cm), tamanho 23,5x16 cm, 90 g, cor branca, com impressão p & b.

Total do Fornecedor: R\$ 2.347,0000

09.181.312/0001-13 - A VIEIRA SERVICOS

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
20	Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope	Unidade	500	R\$ 3,4600	R\$ 1,8000	R\$ 900,0000

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Envelope personalizado com foto da unidade (cm), tamanho 23,5x16 cm, 90 g, cor branco, com impressão p & b.

21	Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope	Unidade	500	R\$ 3,5500	R\$ 2,2500	R\$ 1.125,0000
----	--	---------	-----	------------	------------	----------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Envelope personalizado, conforme modelo, em papel colorplus para convite nas dimensões 14,8 cm x 21,0 cm, com faca especial.

22	Confecção Pasta - Arquivo / Processo	Unidade	400	R\$ 10,4800	R\$ 5,0000	R\$ 2.000,0000
----	--------------------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------



Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta eventos, material cartolina f-card, altura 320 mm, características adicionais personalizada, conforme modelo, tipo impressão 4/4, gramatura 180 gm2, largura 230 mm, acabamento terminado, logotipo conforme modelo.

40 Reprodução / Encadernação	Unidade	500	R\$ 2,5000	R\$ 1,7000	R\$ 850,0000
------------------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confeção de folders diversos, medindo 210 x 300 mm, no papel couchê brilho 115g, frente 4 cores, verso 1 cor, dobra automática, arte inclusa, quantidade mínima por pedido/ lote: 200 unidades.

Total do Fornecedor: R\$ 4.875,0000

11.114.463/0001-09 - GRAFICA EDITORA FORMULARIOS CONTINUOS E ETIQUETAS F & F

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	Gráfico - Confeção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope	Unidade	400	R\$ 3,4500	R\$ 2,8500	R\$ 1.140,0000

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: bloco rascunho, material papel off-set, tipo sem pauta, comprimento 210 mm, gramatura 75 g/m2, quantidade de folhas 50 un, largura 150 mm, aplicação, anotações diversas, características adicionais capa e impressão conforme modelo, cor branca

2	Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento	Unidade	150	R\$ 33,0000	R\$ 31,9500	R\$ 4.792,5000
---	--	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Agenda, tipo permanente, revestimento capa papelão impregnado com látex, comprimento 240 mm, largura 192 mm, características adicionais com capa preta 4x4, logotipo conforme modelo do órgão. Parte interna contendo dados pessoais, dados comerciais, calendário 2021/2022 em duas folhas, planejamento 2021 em três folhas, 180 páginas com 30 linhas cada página, marca d'água em todas as páginas, constando os meses na parte superior, com dias numerados de 1 até 31, conforme modelo do órgão

29	Gráfico - Confeção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope	Unidade	200	R\$ 5,6600	R\$ 4,9500	R\$ 990,0000
----	---	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confeção de calendário de mesa. (2021, 2022), arte fornecida pelo contratante. 4/4 cores. 300 g/m². 14 x 25 cm.

31	Gráfico - Confeção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope	Unidade	500	R\$ 12,0000	R\$ 11,4500	R\$ 5.725,0000
----	---	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Informativo semestral papel couchê 170 g, formato fechada: 21 cm x 29,70 cm, formato aberto: medindo 29,70 cm x 42 cm, 4/4 cor. Sendo 3 folhas dobradas com páginas numeradas de 1 a 12.

37	Confeção Pasta - Uso Pessoal para Documento / Congresso	Unidade	30	R\$ 7,5000	R\$ 7,4500	R\$ 223,5000
----	---	---------	----	------------	------------	--------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confeção de pasta de despacho, capa dura, cor a escolher, medida 35 cm comprimento por 25 cm largura e 5 cm altura.

Total do Fornecedor: R\$ 12.871,0000

14.711.258/0001-00 - ORBITY COMERCIO DE MATERIAL PUBLICITARIO LTDA.

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
36	Gráfico - Confeção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope	Unidade	2	R\$ 480,0000	R\$ 479,7500	R\$ 959,5000

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: confeção de backdrop, impressão digital tamanho 3x2m, colorido 4x0 cores, qualidade de impressão mínima 300 dpi, com ilhós em todo o seu perímetro e instalada em estrutura de ferro com suporte. Material estrutura e instalação a cargo da contratada. Arte fornecida pelo contratante.

Total do Fornecedor: R\$ 959,5000

16.640.717/0001-38 - D'COLAR GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
8	Confeção Sacolas	Unidade	200	R\$ 9,6300	R\$ 7,4500	R\$ 1.490,0000

**Marca:****Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição complementar: Sacola, material papel offset, comprimento 25 cm, largura 21 cm, espessura 9 cm, cor 4x4, material alça cordão nylon branco, características adicionais plastificação brilho-seca e cordão turquesa, cordão, lhos, personalizada, gramatura 220 g/m²

10	Confecção / Instalação Faixas	Unidade	5	R\$ 380,0000	R\$ 248,0000	R\$ 1.240,0000
----	-------------------------------	---------	---	--------------	--------------	----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição complementar: Faixa divulgação de eventos Descrição complementar: Faixa divulgação de eventos, material tecido moim, comprimento 5 m, largura 0,90 m, aplicação em eventos, para divulgação de informações e publi, características adicionais acabamento com tubetes, pontalras e cordão

11	Confecção / Instalação Faixas	Unidade	5	R\$ 170,0000	R\$ 143,0000	R\$ 715,0000
----	-------------------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição complementar: Faixa divulgação de eventos, material lona, comprimento 210 cm, largura 130 cm, quantidade cores 4/0, aplicação comunicação visual, características adicionais moldura metelano/Impressão digital/conforme modelo

12	Confecção / Instalação Faixas	Unidade	5	R\$ 68,0000	R\$ 58,0000	R\$ 290,0000
----	-------------------------------	---------	---	-------------	-------------	--------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição complementar: Faixa divulgação de eventos, material lona, comprimento 110 cm, largura 70 cm, aplicação comunicação visual, características adicionais impressão digital, moldura de metalon, cor branca

13	Confecção / Instalação Faixas	Unidade	5	R\$ 67,0000	R\$ 42,0000	R\$ 210,0000
----	-------------------------------	---------	---	-------------	-------------	--------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição complementar: Confecção de banner em lona front light, 380 g, medindo 0,90 x 1,20 m, impressão digital colorida, acabamento bastão e cordinhas, arte

14	Confecção / Instalação Faixas	Unidade	5	R\$ 325,0000	R\$ 183,0000	R\$ 915,0000
----	-------------------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição complementar: Confecção de banner em lona front light, 380 g, medindo 1,50 x 2,50 m, impressão digital colorida, acabamento bastão e cordinhas, arte fornecida posteriormente, quantidade podendo variar em até 5 temas

16	Confecção / Instalação Faixas	Unidade	3	R\$ 61,0000	R\$ 38,0000	R\$ 114,0000
----	-------------------------------	---------	---	-------------	-------------	--------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição complementar: Confecção de banner em lona front light, 380 g, medindo 0,63 m x 1,30 m; impressão digital colorida, acabamento bastão e cordinhas, arte fornecida posteriormente

17	Confecção / Instalação Faixas	Unidade	3	R\$ 59,0000	R\$ 38,0000	R\$ 114,0000
----	-------------------------------	---------	---	-------------	-------------	--------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição complementar: Confecção de banner em lona front light, 380 g, medindo 0,61 m x 1,30 m; impressão digital colorida, acabamento bastão e cordinhas, arte fornecida posteriormente, quantidade podendo variar em até 5 temas

18	Confecção / Instalação Faixas	Unidade	3	R\$ 51,5000	R\$ 33,0000	R\$ 99,0000
----	-------------------------------	---------	---	-------------	-------------	-------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição complementar: Confecção de banner em lona front light, 380 g, medindo 0,61 m x 1,11 m; impressão digital colorida, acabamento bastão e cordinhas, arte fornecida posteriormente, quantidade podendo variar em até 5 temas

24	Confecção Móveis / Placas / Painéis em vidro	Unidade	30	R\$ 230,0000	R\$ 79,0000	R\$ 2.370,0000
----	--	---------	----	--------------	-------------	----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição complementar: placa homenagem, material placa aço inoxidável, comprimento placa 21 cm, largura da placa 15 cm, material estojo madeira, material revestimento interno e externo em veludo azul, características adicionais conforme modelo do órgão

25	Confecção Móveis / Placas / Painéis em vidro	Unidade	5	R\$ 450,0000	R\$ 198,0000	R\$ 990,0000
----	--	---------	---	--------------	--------------	--------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição complementar: Placa homenagem Descrição complementar: Placa homenagem, material placa aço escovado, comprimento placa 45 cm, largura da placa 35 cm, material estojo madeira, material revestimento externo veludo azul, material revestimento interno veludo azul, características adicionais conforme modelo do órgão

27	Confecção / Instalação - Vidro / Espelho / Moldura	Unidade	20	R\$ 170,0000	R\$ 118,0000	R\$ 2.360,0000
----	--	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição complementar: Moldura Descrição complementar: Moldura em alumínio para certificados, com 2 chapas de vidro, capacidade para folha A4

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:**

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição complementar: Moldura em alumínio para certificados, com 2 chapas de vidro, capacidade para folha A4



30	<u>Confeção de Crachás</u>	Unidade	50	R\$ 12,5000	R\$ 9,5000	R\$ 479,0000
Marca: Fabricante: Modelo / Versão: Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Crachá Descrição complementar: Serviço de confecção de crachá para identificação em pvc rígido (ex.: visitante, fornecedor, sec. sau, etc), medindo 85 mm x 55 mm com presilha para roupa, impresso em até 4 cores, com fornecimento de material a cargo da contratada, fornecimento de arte a cargo da contratante						
32	<u>Gráfico - Confeção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope</u>	Unidade	300	R\$ 5,5000	R\$ 2,5000	R\$ 750,0000

Marca: Fabricante: Modelo / Versão: Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Impresso pronto Descrição complementar: Cartaz de divulgação de eventos diversos da unidade (OM), impresso em 4x4 cores, tamanho A3, no papel couchê, de gramatura 115 g						
33	<u>Gráfico - Confeção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope</u>	Unidade	300	R\$ 3,1200	R\$ 3,0000	R\$ 900,0000

Marca: Fabricante: Modelo / Versão: Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Impresso pronto Descrição complementar: Serviço de impressão fotográfica, tamanho: 210 mm x 297 mm, papel fotográfico glossy paper 230 g/m ² ou superior, impressão 4x0 cores. Arte fornecida pelo contratante						
34	<u>Gráfico - Confeção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope</u>	Unidade	300	R\$ 95,0000	R\$ 54,0000	R\$ 16.200,0000

Marca: Fabricante: Modelo / Versão: Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Impresso pronto Descrição complementar: Impressão digital de adesivo filme de pvc para revestimento de paredes, stands, ambientes externos e internos, frontit, adesivo fosco D5000, personalização e sinalização, material com alta durabilidade, gramatura 114±8 g/m ² e espessura 90±10 micron, enviar amostra/prova de adesivo impresso no prazo de 5 dias úteis após aprovação da arte. Montagem de layout antes das impressões. Entrega no prazo de 5 dias corridos após aprovação das artes, instalados na contratante. Quantidade mínima por pedido/lote: 10 metros quadrados						
38	<u>Confeção de Artefato de Couro por Solda / Costura</u>	Unidade	150	R\$ 19,5000	R\$ 10,0000	R\$ 1.500,0000

Marca: Fabricante: Modelo / Versão: Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Mouse pad Descrição complementar: Mouse pad no formato do distintivo de bolso da OM, corte especial, medida da peça: 185 x 250 mm. arte fornecida pelo contratante						
Total do Fornecedor: R\$ 30.732,0000						

17.207.460/0001-98 - TALENTOS SERVICOS DE PRE-IMPRESSAO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
9	<u>Reprodução / Encadernação</u>	Unidade	48	R\$ 115,0000	R\$ 114,0000	R\$ 5.472,0000

Marca: Fabricante: Modelo / Versão: Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Encadernação de livros com costura interna, capa de papelão coberta com napa preta e verde, colada, gravação do título em dourado, com folhas tamanho A4 (210x297), volumes com uma média de aproximadamente 300 folhas.						
35	<u>Gráfico - Confeção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope</u>	Unidade	80	R\$ 100,0000	R\$ 79,5000	R\$ 6.360,0000

Marca: Fabricante: Modelo / Versão: Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confeção de adesivo impresso, com recorte, com a devida aplicação na contratante. Quantidade mínima por pedido/lote: 5 metros quadrados.						
39	<u>Confeção de Placas / Quadros / Distintivos / Artefatos de Acrílico / Metal / Laminado / Pvc</u>	Unidade	20	R\$ 841,7100	R\$ 835,0000	R\$ 16.700,0000

Marca: Fabricante: Modelo / Versão: Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Confeção de painel personalizado informativo, produzido em pvc 12 mm, na cor branca, de medida total aproximada 1,60 mts (largura) e 1,50 mts (altura), parte frontal adesivada e revestido com laminação transparente para escrita com caneta apagável não permanente. Fixação em parede de alvenaria ou concreto. Arte a ser fornecida pela contratada conforme necessidades da administração. Compõe suporte em acrílico para caneta e apagador. incluso instalação no endereço da contratante.						
42	<u>Confeção de Placas / Quadros / Distintivos / Artefatos de Acrílico / Metal / Laminado / Pvc</u>	Unidade	100	R\$ 25,0000	R\$ 24,0000	R\$ 2.400,0000

Marca: Fabricante: Modelo / Versão: Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: : Distintivos de organização militar masculino (distintivo de bolso) confeccionados em						
---	--	--	--	--	--	--

metal dourado com brasão histórico a ser fornecido pela contratante, no padrão fornecido pelo exército brasileiro, em relevo e resinado e com aplicação em 5 (cinco) cores medindo 45 mm x 34 mm com a parte inferior arredondada. deverá vir acompanhado de suporte de couro corrugado na cor verde-oliva medindo 38 mm x 61 mm conforme modelo e arte fornecido pela contratante.



43	<u>Confeção de Placas / Quadros / Distintivos / Artefatos de Acrílico / Metal / Laminado / Pvc</u>	Unidade	70	R\$ 22,0000	R\$ 21,0000	R\$ 1.470,0000
----	--	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Distintivos de organização militar feminino (distintivo de bolso) confeccionados em metal dourado com brasão histórico a ser fornecido pela contratante, em relevo e resinado e com aplicação em 5 (cinco) cores medindo 45 mm x 34 mm com a parte inferior arredondada, conforme modelo e arte fornecidos pela contratante.

Total do Fornecedor: R\$ 32.402,0000

23.801.682/0001-37 - INVICTA COMPANY LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
7 <u>Gráfico - Alceamento / Costura / Cartonagem</u>	Unidade	120	R\$ 23,7400	R\$ 13,9200	R\$ 1.670,4000

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bonê, material corpo brim, material regulador abertura tecido com fivela/ fecho metálico, modelo americano, cor preta, características adicionais bordado, conforme modelo do órgão, tamanho sob medida. MARCA: MURY BONÉ - MODELO: BRIM BORDADO. FABRICAÇÃO NACIONAL. FABRICANTE: GESELIA TEIXARIA PINTO. GARANTIA 12 MESES.

Total do Fornecedor: R\$ 1.670,4000

27.904.099/0001-02 - FURST E REZENDE REPRESENTACOES LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
41 <u>Confeção Tapete / Capacho</u>	Unidade	80	R\$ 259,9100	R\$ 248,0000	R\$ 19.840,0000

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição complementar: Tapete personalizado fabricado com filamento de vinil entrelaçado, costado sólido não espumado também em vinil, cor predominante a definir, lavável, não propagador de chamas, antiderrapante, com propriedades microbiológicas que inibem o crescimento de fungos; fixado no costado por fusão térmica durante o processo de produção; espessura mínima de 10 mm, personalizado com arte final fornecida pela contratada.

Total do Fornecedor: R\$ 19.840,0000

28.274.979/0001-05 - ERVA DOCE BRINDES, PRESENTES E SERVICOS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3 <u>Confeção de Placas / Quadros / Distintivos / Artefatos de Acrílico / Metal / Laminado / Pvc</u>	Unidade	50	R\$ 86,0500	R\$ 26,9500	R\$ 1.347,5000

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição complementar: Brinde, kit em estojo com porta cartão em alumínio, chaveiro giratório redondo em metal e caneta esferográfica em metal prata com gravação a laser com logo da OM (Organização Militar) com inscrição do nome da OM

4 <u>Confeção de Placas / Quadros / Distintivos / Artefatos de Acrílico / Metal / Laminado / Pvc</u>	Unidade	200	R\$ 9,0000	R\$ 2,8500	R\$ 570,0000
--	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição complementar: caneta esferográfica, material metal, quantidade cargas 1 UN, material ponta metálica com esfera de tungstênio, características adicionais personalizada conforme modelo

5 <u>Confeção de Placas / Quadros / Distintivos / Artefatos de Acrílico / Metal / Laminado / Pvc</u>	Unidade	70	R\$ 37,0700	R\$ 7,9500	R\$ 556,5000
--	---------	----	-------------	------------	--------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição complementar: caneta esferográfica, material metal, quantidade cargas 1 UN, material ponta metálica com esfera de tungstênio, tipo escrita média, características adicionais estojo metálico/ personalizada conforme modelo/luxo

Total do Fornecedor: R\$ 2.474,0000

28.464.176/0001-13 - DECISIVO SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
----------------	-------------------------	------------	-----------------------	----------------	--------------



6 Confecção de Placas / Quadros / Distintivos / Artefatos de Acrílico / Metal / Laminado / Pvc

Unidade

100

R\$ 49,9000

R\$ 49,4000

R\$ 49,4000

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Moeda de coleção, moedas personalizadas com padrão americano estilo challenge coins, conforme modelo, com as seguintes características: - confeccionada em metal bronze; - banho duplo nos dois lados em ouro envelhecido e níquel brilho + esmaltes; - dimensões: 80 mm de diâmetro 5,0 mm de espessura; - peso: 50 g; - design: 3d/3d; - tipo de embalagem: estojo modelo porta jóia em veludo.

Total do Fornecedor: R\$ 4.940,0000

78.459.443/0001-32 - INCORPAST INDUSTRIA E COMERCIO DE PASTAS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
23	<u>Confecção Pasta - Arquivo / Processo</u>	Unidade	50	R\$ 89,0000	R\$ 50,0000	R\$ 2.500,0000

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Pasta eventos Descrição complementar: Pasta eventos, material couro sintético, altura 32,5 cm, tipo impressão em baixo relevo, cor azul, largura 240 mm, aplicação eventos / cursos, logotipo e descrições na cor dourado, características adicionais 1 conforme modelo do órgão. Validade da Proposta: 60 dias. Entrega: 30 dias. Garantia contra defeito de fabricação: 90 dias.

28 Confecção Pasta - Arquivo / Processo

Unidade

100

R\$ 97,0000

R\$ 45,0000

R\$ 4.500,0000

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Pasta porta bloco Descrição complementar: Pasta personalizada, tamanho 24x32,5 cm, porta bloco, bolsa para folders e/ ou sulfites, porta-cartões e porta caneta, acabamento em couro sintético preto, cantos arredondados e metálicos, personalização em baixo relevo com símbolo do órgão gerenciador ou participante proporcional, caneta e bloco 25 folhas inclusos Validade da Proposta: 60 dias. Entrega: 30 dias. Garantia contra defeito de fabricação: 90 dias.

Total do Fornecedor: R\$ 7.000,0000**Valor Global da Ata: R\$ 121.385,9000**

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

Imprimir o Relatório

Voltar



**MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
COMANDO MILITAR DA AMAZÔNIA
2º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA
(2º Gpt E Cnst / 1970)
GRUPAMENTO RODRIGO OCTÁVIO**

1. OBJETO: Impressão de Folders, cor: 4x4 offset medindo 30x60 cm, laminado fosco, com verniz localizado com 3 vincos de espaços (arte fornecida pelo solicitante).

2. PERÍODO DE REALIZAÇÃO: 07 a 11 de MAIO de 2021.

3. METODOLOGIA APLICADA: o valor de referência foi aferido por meio de IV - pesquisa com os fornecedores. () Média () Mediana (X) Menor Preço () Outra: _____

4. FONTES DE PESQUISA

Foi realizada a pesquisa de preços utilizando os seguintes parâmetros, observado o art. 2º da IN 05/2014-SLTI/MPOG:

() I - Painel de Preços (<http://paineldeprecos.planejamento.gov.br>);

Objeto	Und	Qtde	Contratante (Nome / UASG)	Empenho/ Licitação	Preço Unit. (em R\$)

Não utilizado por não terem sido encontrados processos de compra passíveis de comparação em qualidade e dimensionamento que atendessem as necessidades conforme o objeto da pesquisa ou outra justificativa)

() II - contratações similares de outros entes públicos, em execução ou concluídos nos 180 (cento e oitenta) dias anteriores à data da pesquisa de preços;

Objeto	Und	Qtde	Contratante (Nome / UASG)	Empenho/ Licitação	Preço Unit. (em R\$)

Não utilizado por não terem sido encontrados processos de compra passíveis de comparação em qualidade e dimensionamento que atendessem as necessidades conforme o objeto da pesquisa ou outra justificativa).

() III - pesquisa publicada em mídia especializada, sites eletrônicos especializados ou de domínio amplo, desde que contenha a data e hora de acesso;

Objeto	Fornecedor (Nome e CNPJ)	Local de pesquisa (Endereço Completo)	Data/hora de	Preço Unit. (em R\$)

			acesso	



Não utilizado por não terem sido encontrados processos de compra passíveis de comparação em qualidade e dimensionamento ou foi priorizado o inciso I e II, Art. 2º da IN 05/2014 e suas alterações, como fonte de consulta).

(X) IV - pesquisa com os fornecedores, desde que as datas das pesquisas não se diferenciem em mais de 180 (cento e oitenta) dias.

Objeto	Fornecedor	Data do Orçamento	Preço Unit.
Impressão de Folders, cor: 4x4 offset medindo 30x60 cm, laminado fosco, com verniz localizado com 3 vincos de espaços (arte fornecida pelo solicitante).	Talentos Designer 17.207.460/0001-98	11/05/2021	R\$ 30,00
Impressão de Folders, cor: 4x4 offset medindo 30x60 cm, laminado fosco, com verniz localizado com 3 vincos de espaços (arte fornecida pelo solicitante).	Fausto C. de Queiroz Pierre - MEC 04.573.834/0001-47	11/05/2021	R\$ 38,50
Impressão de Folders, cor: 4x4 offset medindo 30x60 cm, laminado fosco, com verniz localizado com 3 vincos de espaços (arte fornecida pelo solicitante).	Camuflagem Adventure 06.173.169/0001-20	11/05/2021	R\$ 36,50

(Foi priorizado o inciso I e II como fonte de consulta)

(X) Outros Critérios: _____ (Descrever conforme IN 05/2014).

5. ANÁLISE DA PESQUISA

Após análise detalhada dos preços obtidos, eliminadas as discrepâncias, tendo sido priorizado o inciso I e II como fonte de consulta chegou-se ao:

Preço de Referência	Impressão de Folders, cor: 4x4 offset medindo 30x60 cm, laminado fosco, com verniz localizado com 3 vincos de espaços (arte fornecida pelo solicitante).	R\$ 30,00 (trinta reais).
---------------------	--	---------------------------

Obs. Deve-se justificar caso tenha sido utilizado menos de 3 (três) preços.

6. ANEXOS: A documentação comprobatória contendo 3 (três) folhas que compõem a pesquisa de preços, segue anexa a este relatório.

MANAUS, AM, 12 DE MAIO DE 2021.

Debora Mota
DÉBORA OLIVEIRA LOPES MOTA - 3º Sgt
RESPONSÁVEL PELA PESQUISA



Talentos Serviços de Pré-Impressão Ltda - EPP
CNPJ: 17.207.460/0001-98
JE: 05.332.360-2 JM: 20434701
Contato: (92) 99165-1003 | 99301-3965

Orçamento

Empresa/cliente: 2º GPT E
Solicitante: Sgt DÉBORAH
Nº Orçamento: 034/21

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Impressão de folders, cor: 4x4 offset medindo 30x60cm, laminado fosco, com verniz localizado com 3 vincos de espaços,	90	30,00	2.700,00
02				
03				
04				
05				
VALOR TOTAL				2.700,00

FORMA DE PAGAMENTO: À Vista

PRAZO DE ENTREGA: 15 DIAS

Manaus - AM, 11 de maio de 2021.

Patrícia G. Ribeiro Gavioli
PATRÍCIA G. RIBEIRO GAVIOLI
Administradora

17.207.460/0001-98
TALENTOS SERVIÇOS DE
PRÉ-IMPRESSÃO LTDA
Rua Agostinho Pereira 36
9ºo Jorge
CEP: 69.030-140
MANAUS AM



FAUSTO C DE QUEIROZ PIERRE-MECNPJ: 04.573.834/0001-47
I.E 04.148.238-7 INSC. MUN: 100.504-AV. EPHIGÊNIO SALLES
Nº 1112 ADRIANÓPOLIS CEP: 69.067-050 MANAUS-AM



ORÇAMENTO

MANAUS-AM..

DADOS DA EMPRESA

Nome: 2º GPT E

Endereço: Av. Coronel Teixeira, 6800 - Ponta Negra,
Manaus - AM, 69037-000

Fone/Fax:

CNPJ:

E-mail:

Responsável: SGT DEBORAH

Ord	Descrição	Und	Qtd	V. Unit	Total
01	Impressão de folders, cor: 4x4 offset medindo 30x60cm, laminado fosco, com verniz localizado com 3 vincos de espaços, (Arte fornecida pelo solicitante)	und	90	38,50	3.465,00
02					
03					
04					
05					
Total global					RS 3.465,00

Data: 11/05/2021

Validade da proposta: 20 dias

Prazo de entrega: 25 dias

Forma de Pagamento:

Dados Bancários

Bradesco Ag. 1999-2 Cc 45312-9

Pitman Comércio e Representação
Fausto C. de Queiroz Pierre

CAMUFLAGEM

Adventure

Freitas e Maximo Ltda
CNPJ - 06.173.169/0001-20
Av. Estrada da Compensa, 180 - Manaus - AM
Cep - 69030-757 - Fone: 92 3346-6555



Orçamento

A EMPRESA: 2º Grupamento de Engenharia
Solicitante: SGT DEBORAH

Item	Descrição	Und	Qtd.	Valor Unit.	Valor Total
01	Impressão de folders, cor: 4x4 offset medindo 30x60cm, laminado fosco, com verniz localizado com 3 vincos de espaço. Arte fornecida pela contratante	und	90	36,50	3.285,00
02					
03					
04					
05					
VALOR TOTAL R\$					3.285,0
PRAZO DE ENTREGA					25 dias

Manaus-AM, 11 de maio de 2021.

CONDIÇÕES COMERCIAIS:

Prazo de entrega: 25 dias úteis após aprovação da proposta.

Condições de pagamento: À VISTA

Preços: Sem nenhum custo adicional.

PROPOSTA VÁLIDA POR 30 DIAS

+

06.173.169/0001-20

FREITAS E MÁXIMO LTDA - ME

Av. Estrada da Compensa nº 180 - B
Vila da Prata
CEP: 69.030-757

Manaus

Am

FREITAS E MÁXIMO LTDA
Francisco da Sousa Freitas
RG: 3.183.2896 SSP/CE
Sócio / Gerente



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital
Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível I - Credenciamento

Dados do Fornecedor

CNPJ: 17.207.460/0001-98 DUNS®: 902901945
Razão Social: TALENTOS SERVICOS DE PRE-IMPRESSAO LTDA
Nome Fantasia: TALENTOS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 05/04/2022

Dados do Nível

Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor

Porte da Empresa: Empresa de Pequeno Porte
Inscrição Estadual: 053323602 Inscrição Municipal: 20434701
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA MEI: Não
Capital Social: R\$ 600.000,00 Data de Abertura da Empresa: 23/11/2012
CNAE Primário: 1821-1/00 - SERVIÇOS DE PRÉ-IMPRESSÃO
CNAE Secundário 1: 1813-0/01 - IMPRESSÃO DE MATERIAL PARA USO PUBLICITÁRIO
CNAE Secundário 2: 1813-0/99 - IMPRESSÃO DE MATERIAL PARA OUTROS USOS
CNAE Secundário 3: 1822-9/01 - SERVIÇOS DE ENCADERNAÇÃO E PLASTIFICAÇÃO
CNAE Secundário 4: 2539-0/02 - SERVIÇOS DE TRATAMENTO E REVESTIMENTO EM METAIS
CNAE Secundário 5: 3211-6/03 - CUNHAGEM DE MOEDAS E MEDALHAS
CNAE Secundário 6: 3299-0/04 - FABRICAÇÃO DE PAINÉIS E LETREIROS LUMINOSOS
CNAE Secundário 7: 4321-5/00 - INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA
CNAE Secundário 8: 4399-1/03 - OBRAS DE ALVENARIA
CNAE Secundário 9: 4642-7/02 - COMÉRCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSÓRIOS PARA
CNAE Secundário 10: 4643-5/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE CALÇADOS
CNAE Secundário 11: 4693-1/00 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MERCADORIAS EM GERAL,
CNAE Secundário 12: 4759-8/99 - COMÉRCIO VAREJISTA DE OUTROS ARTIGOS DE USO
CNAE Secundário 13: 4763-6/02 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS
CNAE Secundário 14: 4763-6/04 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE CAÇA, PESCA E
CNAE Secundário 15: 4781-4/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO E
CNAE Secundário 16: 4782-2/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE CALÇADOS
CNAE Secundário 17: 4782-2/02 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE VIAGEM
CNAE Secundário 18: 4783-1/02 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE RELOJOARIA
CNAE Secundário 19: 4789-0/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE SUVENIRES, BIJUTERIAS E
CNAE Secundário 20: 8130-3/00 - ATIVIDADES PAISAGÍSTICAS
CNAE Secundário 21: 8299-7/03 - SERVIÇOS DE GRAVAÇÃO DE CARIMBOS, EXCETO

Relatório Nível 1 - Credenciamento



Dados para Contato

CEP: 69.033-000
Endereço: AVENIDA SAO JORGE, 2 - SAO JORGE
Município / UF: Manaus / Amazonas
Telefone: (92) 91651003
E-mail: LIDERTALENTOS7@GMAIL.COM

Dados do Responsável pelo Cadastro

CPF: 559.201.870-34
Nome: TAMARES GERALDO PANERAI GAVIOLI
Carteira de Identidade: 030534254-5
Data de Expedição: 04/02/1986
E-mail: tamesdosul@gmail.com

Órgão Expedidor: Min Def
Data de Nascimento: 11/10/1967



Sócios / Administradores

Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 735.318.120-68 Participação Societária: 60,00%
 Nome: PATRICIA GRACIELE RIBEIRO GAVIOLI
 Carteira de Identidade: 033311294-4 Órgão Expedidor: Min Def
 Data de Expedição: 23/02/1996 Data de Nascimento: 26/09/1972
 Filiação Materna: DINA GONZALES RIBEIRO
 Estado Civil: Casado(a)

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)

Estrangeiro: Não CPF: 559.201.870-34
 Nome: TAMARES GERALDO PANERAI GAVIOLI
 Carteira de Identidade: 0305342545 Órgão Expedidor: Min Def
 Data de Expedição: 26/02/1986

CEP: 69.030-563
 Endereço: RUA HENRIQUE DIAS, 03 - VILA MIL GUARARAPES - SAO JORGE
 Município / UF: Manaus / Amazonas
 Telefone: (92) 33086593
 E-mail: tamaresdosul@gmail.com

Dados do Sócio/Administrador 2

CPF: 559.201.870-34 Participação Societária: 40,00%
 Nome: TAMARES GERALDO PANERAI GAVIOLI
 Carteira de Identidade: 0305342545 Órgão Expedidor: Min Def
 Data de Expedição: 26/02/1986 Data de Nascimento: 11/10/1967
 Filiação Materna: OZILIA PANERAI GAVIOLI
 Estado Civil: Casado(a)

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)

Estrangeiro: Não CPF: 735.318.120-68
 Nome: PATRICIA GRACIELE RIBEIRO GAVIOLI
 Carteira de Identidade: 0333112944 Órgão Expedidor: Min Def
 Data de Expedição: 12/06/1997

CEP: 69.030-563
 Endereço: RUA HENRIQUE DIAS, 3 - VILA MIL GUARARAPES - SAO JORGE
 Município / UF: Manaus / Amazonas
 Telefone: (92) 33086593
 E-mail: lidertalentos7@gmail.com

Relatório Nível I - Credenciamento



Dirigentes

Dados do Dirigente 1

CPF: 735.318.120-68
Nome: PATRICIA GRACIELE RIBEIRO GAVIOLI
Carteira de Identidade: 033311294-4 Órgão Expedidor: Min Def
Data de Expedição: 23/02/1996 Data de Nascimento: 26/09/1972
Filiação Materna: DINA GONZALES RIBEIRO
Estado Civil: Casado(a)

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)

Estrangeiro: Não CPF: 559.201.870-34
Nome: TAMARES GERALDO PANERAI GAVIOLI
Carteira de Identidade: 0305342545 Órgão Expedidor: Min Def
Data de Expedição: 26/02/1986

IP: 69.030-563
Endereço: RUA HENRIQUE DIAS, 03 - VILA MIL GUARARAPES - SAO JORGE
Município / UF: Manaus / Amazonas
Telefone: (92) 33086593
E-mail: tamaresdosul@gmail.com

Linhas Fornecimento

Materiais

3455 - FERRAMENTAS DE CORTAR PARA MÁQUINAS FERRAMENTA
3460 - ACESSÓRIOS PARA MÁQUINAS-FERRAMENTAS
3750 - IMPLEMENTOS E FERRAMENTAS DE JARDINAGEM
5180 - JOGOS E CONJUNTOS DE FERRAMENTAS MANUAIS
5340 - FERRAGENS DIVERSAS
7330 - UTENSÍLIOS E FERRAMENTAS MANUAIS DE COZINHA

Serviços

5606 - Instalação / Manutenção Elétrica - Predial, Industrial
18902 - Gráfico - Impressão Etiqueta
22438 - Gravação em Chapas Impressão Gráfica
24325 - Prestação de Serviço de Jardinagem - Outros Serviços - Outra Produtividade
24813 - Serviços de Alvenaria



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital
Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível I - Credenciamento

Dados do Fornecedor

CNPJ: 04.573.834/0001-47 DUNS@: 914710335
Razão Social: FAUSTO C DE QUEIROZ PIERRE
Nome Fantasia: PITTMAN COMERCIO E REPRESENTACOES
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 18/10/2021

Dados do Nível

Situação do Nível: Cadastrado - Possui pendência

Dados do Fornecedor

Porte da Empresa: Micro Empresa
Inscrição Estadual: 041482387 Inscrição Municipal: 10050401
Natureza Jurídica: EMPRESÁRIO (INDIVIDUAL) MEI: Não
Capital Social: R\$ 450.000,00 Data de Abertura da Empresa: 26/07/2001
CNAE Primário: 4761-0/03 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA
CNAE Secundário 1: 1822-9/99 - SERVIÇOS DE ACABAMENTOS GRÁFICOS, EXCETO
CNAE Secundário 2: 3313-9/99 - MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE MÁQUINAS, APARELHOS
CNAE Secundário 3: 4649-4/08 - COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE,
CNAE Secundário 4: 4744-0/99 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
CNAE Secundário 5: 4751-2/01 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS
CNAE Secundário 6: 4754-7/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MÓVEIS
CNAE Secundário 7: 5620-1/01 - FORNECIMENTO DE ALIMENTOS PREPARADOS
CNAE Secundário 8: 8121-4/00 - LIMPEZA EM PRÉDIOS E EM DOMICÍLIOS
CNAE Secundário 9: 8299-7/99 - OUTRAS ATIVIDADES DE SERVIÇOS PRESTADOS
CNAE Secundário 10: 9521-5/00 - REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS

Dados para Contato

CEP: 69.057-050
Endereço: AVENIDA EPHIGENIO SALES, 1112 - LETRA A - ADRIANOPOLIS
Município / UF: Manaus / Amazonas
Telefone: (92) 92082951
E-mail: fcqp@hotmail.com

Relatório Nível I - Credenciamento



Dados do Responsável pelo Cadastro

CPF: 475.787.422-72
Nome: FAUSTO CATIVO DE QUEIROZ PIERRE
Carteira de Identidade: 09577734 Órgão Expedidor: SSP-AM
Data de Expedição: 23/09/1997 Data de Nascimento: 08/03/1974
E-mail: pittman_com_rep@hotmail.com

Dirigentes

Dados do Dirigente 1

CPF: 475.787.422-72
Nome: FAUSTO CATIVO DE QUEIROZ PIERRE
Carteira de Identidade: 09577734 Órgão Expedidor: SSP-AM
Data de Expedição: 23/09/1997 Data de Nascimento: 08/03/1974
Filiação Materna: MARIA DAS GRACAS CATIVO PIERRE
Estado Civil: Solteiro(a)
CEP: 69.095-030
Endereço: RUA 26, 20 - QD 61 CJ O FROTA - CIDADE NOVA
Município / UF: Manaus / Amazonas
Telefone: (92) 32346411 Telefone: (92) 81260005
E-mail: pittman_com_rep@hotmail.com

Linhas Fornecimento

Materiais

- 1095 - ARMAMENTOS DIVERSOS
- 1940 - EMBARCAÇÕES PEQUENAS
- 2240 - ACESSÓRIOS E COMPONENTES DE LOCOMOTIVAS E DE VAGÕES FERROVIÁRIOS
- 2610 - PNEUS E CÂMARAS DE AR, EXCETO OS DE AERONAVES
- 2920 - COMPONENTES DO SISTEMA ELÉTRICO DE MOTORES, EXCETO OS DE AERONAVES
- 3110 - CONVERSORES DE TORQUE E CÂMBIOS DE VELOCIDADE
- 3030 - CORREAME, CORREIAS DE TRANSMISSÃO, CORREIAS DOS VENTILADORES E ACESSÓRIOS
- 3040 - EQUIPAMENTOS DIVERSOS DE TRANSMISSÃO DE FORÇA
- 3110 - ROLAMENTOS ANTI-FRICÇÃO NÃO MONTADOS
- 3220 - MÁQUINAS PARA TRABALHOS EM MADEIRA
- 3230 - FERRAMENTAS E ACESSÓRIOS DE MÁQUINAS PARA TRABALHO EM MADEIRA
- 3413 - MÁQUINAS DE FURAR E ABRIR ROSCAS
- 3431 - EQUIPAMENTO PARA SOLDA A ARCO VOLTAICO
- 3432 - EQUIPAMENTO PARA SOLDA A RESISTÊNCIA ELÉTRICA
- 3439 - SUPRIMENTOS E ACESSÓRIOS PARA SOLDAS DIVERSAS, FRACAS E FORTES
- 3442 - PRENSAS HIDRÁULICAS E PNEUMÁTICAS ACIONADAS POR ENERGIA
- 3443 - PRENSAS MECÂNICAS ACIONADAS POR ENERGIA
- 3444 - PRENSAS MANUAIS
- 3455 - FERRAMENTAS DE CORTAR PARA MÁQUINAS FERRAMENTA
- 3625 - MÁQUINAS PARA INDÚSTRIAS TÊXTEIS
- 3630 - MÁQUINAS PARA INDÚSTRIAS DE PRODUTOS DE ARGILA E CONCRETO

Relatório Nível I - Credenciamento



Materiais

- 3750 - IMPLEMENTOS E FERRAMENTAS DE JARDINAGEM
- 3920 - EQUIPAMENTOS NÃO AUTOPROPULSIONADO PARA MOVIMENTAÇÃO DE MATERIAIS
- 3940 - POLEAMES, TALHAS, MOITÕES, MASSAMES E LINGAS
- 3950 - GUINCHOS, IÇADORES, GUINDASTES E CÂBREAS
- 4010 - CORRENTES E CABOS DE AÇO
- 4020 - CABOS DE FIBRA, CORDOALHAS E BARBANTES
- 4030 - ACESSÓRIOS PARA CORDAS, CABOS E CORRENTES
- 4140 - VENTILADORES, CIRCULADORES DE AR E VENTOINHAS
- 4220 - EQUIPAMENTO PARA MERGULHO E SALVAMENTO MARÍTIMO
- 4240 - EQUIPAMENTO PARA SEGURANÇA E SALVAMENTO
- 4320 - BOMBAS MANUAIS E MECÂNICAS
- 4510 - DISPOSITIVOS E ACESSÓRIOS PARA INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS
- 4540 - EQUIPAMENTOS DIVERSOS DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, SANITÁRIAS E DE AQUECIMENTO
- 4610 - EQUIPAMENTOS PARA PURIFICAÇÃO DE ÁGUA
- 4630 - EQUIPAMENTOS PARA TRATAMENTO DE ESGOTOS
- 4710 - CANOS E TUBOS
- 4720 - MANGUEIRAS E TUBULAÇÕES FLEXÍVEIS
- 4730 - ACESSÓRIOS E FERRAGENS ESPECIAIS PARA MANGUEIRAS, CANOS E TUBOS
- 4810 - VÁLVULAS ACIONADAS POR FORÇA MOTRIZ
- 4820 - VÁLVULAS NÃO ACIONADAS POR FORÇA MOTRIZ
- 4910 - EQUIPAMENTO ESPECIALIZADO PARA OFICINA DE MANUTENÇÃO E REPARO DE VEÍCULOS MOTORIZADOS
- 5110 - FERRAMENTAS MANUAIS DE CORTE, NÃO ACIONADAS POR FORÇA MOTRIZ
- 5120 - FERRAMENTAS MANUAIS SEM CORTE, NÃO ACIONADAS POR FORÇA MOTRIZ
- 5130 - FERRAMENTAS MANUAIS ACIONADAS POR FORÇA MOTRIZ
- 5133 - BROCAS, ALARGADORES, ESCARIADORES, MANUAIS E PARA USO EM MÁQUINAS
- 5136 - MACHOS, MATRIZES E MANDRIS, MANUAIS E MECÂNICOS
- 5140 - CAIXAS PARA FERRAMENTAS E FERRAGENS
- 5180 - JOGOS E CONJUNTOS DE FERRAMENTAS MANUAIS
- 5210 - INSTRUMENTOS DE MEDIÇÃO PARA ARTÍFICES
- 5305 - PARAFUSOS SEM PORCA
- 5310 - PORCAS E ARRUELAS
- 5315 - PREGOS, CHAVETAS E PINOS
- 5320 - REBITES
- 5325 - DISPOSITIVOS PARA FIXAÇÃO
- 5330 - GAXETAS E OUTROS MATERIAIS PARA VEDAÇÃO
- 5340 - FERRAGENS DIVERSAS
- 5345 - DISCOS E PEDRAS ABRASIVOS
- 5365 - ANÉIS, BUCHAS E ESPAÇADORES
- 5430 - TANQUES DE ARMAZENAGEM
- 5440 - EQUIPAMENTOS PARA MONTAGEM DE ANDAIME E FORMAS DE CONCRETO
- 5510 - TÁBUAS E ARTIGOS CORRELATOS À BASE DE MADEIRA
- 5520 - ESQUADRIAS
- 5530 - COMPENSADOS E FOLHEADOS

Relatório Nível I - Credenciamento



Materiais

- 5610 - MATERIAIS DE ORIGEM MINERAL PARA CONSTRUÇÃO, A GRANEL
- 5620 - VIDROS, TELHAS, TIJOLOS E BLOCOS PARA CONSTRUÇÃO
- 5630 - TUBOS E CONDUTOS, NÃO METÁLICOS, PARA CONSTRUÇÃO
- 5640 - PAINEL DE PAPELÃO, PAPEL EMPREGADO EM CONSTRUÇÃO E MATERIAIS DE ISOLAMENTO TÉRMICO
- 5650 - MATERIAIS PARA TELHADOS E REVESTIMENTO DE PAREDES
- 5660 - CERCAS, GRADES E PORTÕES
- 5670 - COMPONENTES PRÉ-FABRICADOS PARA CONSTRUÇÃO
- 5680 - MATERIAIS DIVERSOS PARA CONSTRUÇÃO
- 5805 - EQUIPAMENTO TELEFÔNICO E TELEGRÁFICO
- 5845 - EQUIPAMENTOS SUBMARINO DE SOM
- 5905 - RESISTORES
- 5920 - FUSÍVEIS INTERRUPTORES, ISOLANTES E PROTETORES
- 5925 - DISJUNTORES
- 5930 - CHAVES ELÉTRICAS
- 5935 - CONECTORES ELÉTRICOS
- 5940 - BORNES, TERMINAIS E LÂMINAS TERMINAIS
- 5945 - RELÉS E SOLENÓIDES
- 5970 - ISOLADORES ELÉTRICOS E MATERIAIS ISOLANTES
- 5975 - FERRAGENS E SUPRIMENTOS DE ELETRICIDADE
- 5977 - ESCOVAS DE CONTATO ELÉTRICO E ELETRODOS
- 5985 - ANTENAS, GUIAS DE ONDA E ITENS CORRELATOS
- 5999 - COMPONENTES ELÉTRICOS E ELETRÔNICOS DIVERSOS
- 6015 - CABOS DE FIBRA ÓTICA
- 6110 - EQUIPAMENTOS DE CONTROLE ELÉTRICO
- 6120 - TRANSFORMADORES PARA ESTAÇÃO DE FORÇA E DE DISTRIBUIÇÃO
- 6135 - BATERIAS NAO RECARREGÁVEIS
- 6140 - BATERIAS RECARREGÁVEIS
- 6145 - FIOS E CABOS ELÉTRICOS
- 6150 - EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA GERAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA
- 6210 - APARELHOS DE ILUMINAÇÃO ELÉTRICA DE USO INTERNO E EXTERNO
- 6240 - LÂMPADAS ELÉTRICAS
- 6250 - LUSTRES, SUPORTES PARA LÂMPADAS E ELEMENTOS DE PARTIDA
- 6350 - SISTEMAS DIVERSOS DE SINALIZAÇÃO, ALARME E DETECÇÃO PARA SEGURANÇA
- 6505 - DROGAS E MEDICAMENTOS
- 6515 - INSTRUMENTOS, EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS MÉDICOS E CIRÚRGICOS
- 6520 - INSTRUMENTOS, EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DENTÁRIOS
- 6532 - VESTUÁRIO HOSPITALAR E CIRÚRGICO E ITENS CORRELATOS DE FINALIDADES ESPECIAIS
- 6550 - SUBSTÂNCIAS PARA DIAGNÓSTICO 'IN VITRO', REAGENTES, CONJUNTOS E JOGOS PARA TESTE
- 6625 - INSTRUMENTO DE TESTE E DE MEDIÇÃO DE PROPRIEDADES ELÉTRICAS E ELETRÔNICAS
- 6640 - EQUIPAMENTOS E ARTIGOS DE LABORATÓRIO
- 6675 - INSTRUMENTOS DE DESENHO, TOPOGRAFIA E CARTOGRAFIA
- 6680 - INSTRUMENTOS PARA MEDIÇÃO DE FLUXO DE LÍQUIDO E GÁS, NÍVEL DE LÍQUIDOS E DE MOVIMENTOS MECÂNICOS

Relatório Nível I - Credenciamento



Materiais

- 6685 - INSTRUMENTOS PARA MEDIÇÃO E CONTROLE DE PRESSÃO, TEMPERATURA, UMIDADE
- 6820 - CORANTES
- 6840 - PESTICIDAS E DESINFETANTES
- 7045 - ARTIGOS DIVERSOS PARA PROCESSAMENTO AUTOMÁTICO DE DADOS
- 7220 - REVESTIMENTOS PARA PISOS
- 7230 - TAPEÇARIAS, CORTINAS E PERSIANAS
- 7290 - UTENSÍLIOS COMERCIAIS E DOMÉSTICOS DIVERSOS
- 7330 - UTENSÍLIOS E FERRAMENTAS MANUAIS DE COZINHA
- 7340 - CUTELARIA E TALHERES
- 7510 - ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO
- 7520 - ACESSÓRIOS E DISPOSITIVOS PARA ESCRITÓRIO
- 7920 - VASSOURAS, ESCOVAS, RODOS, ESPONJAS E ESFREGÕES
- 8010 - TINTAS, VERNIZES E PRODUTOS CORRELATOS
- 8020 - PINCEL PARA ARTISTAS E PINTORES
- 8030 - COMPOSTOS PRESERVATIVOS E VEDANTES
- 8040 - ADESIVOS
- 8110 - TAMBORES E LATAS
- 8120 - CILINDROS COMERCIAIS E INDUSTRIAIS PARA GASES
- 8125 - GARRAFAS E JARROS
- 8135 - MATERIAIS A GRANEL PARA ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM
- 8330 - COUROS
- 8430 - CALÇADOS MASCULINOS
- 9130 - COMBUSTÍVEIS E PROPELENTES LÍQUIDOS À BASE DE PETRÓLEO
- 9140 - ÓLEOS COMBUSTÍVEIS
- 9310 - PAPÉIS E PAPELÕES
- 9320 - ARTIGOS DE BORRACHA
- 9330 - ARTIGOS DE PLÁSTICO
- 9350 - MATERIAIS REFRAATÓRIOS E DE ACABAMENTO SUPERFICIAL CONTRA FOGO
- 9410 - BARRAS E VERGALHÕES DE FERRO E DE AÇO
- 9520 - PERFIS ESTRUTURAIS DE FERRO E AÇO
- 9540 - PERFIS ESTRUTURAIS DE METAIS NÃO FERROSOS

Serviços

- 3174 - Transporte Aéreo por Helicóptero / Avião
- 3182 - Transporte Marítimo e Fluvial de Pessoal / Carga
- 3239 - Transporte Rodoviário - Pessoal por Automóveis
- 3255 - Transporte Rodoviário - Pessoal por Coletivos ' Inativo '
- 3549 - Informática - Instalação / Manutenção de Periférico Inativo
- 3565 - Manutenção de Veículos Leves e Pesados
- 3573 - Manutenção de Veículos Pesados
- 3662 - Manutenção Extintores / Mangueiras - Combate Incêndio
- 5843 - Manutenção de Veículos Pesados - Parte Elétrica
- 5851 - Manutenção de Veículos Leves - Parte Elétrica
- 5860 - Manutenção de Veículos Leves - Parte Mecânica
- 5878 - Manutenção de Veículos Pesados - Parte Mecânica
- 5886 - Lanterna - Veículos Leves

Emitido em: 13/05/2021 10:38

Nome: JOAO PAULO CARVALHO DE QUEIROZ

Relatório Nível I - Credenciamento



Serviços

5894 - Lanternagem - Veículos Pesados

10006 - Gráfico - Envelopes

12890 - Gravação Tipo Douração / Baixo Relevo

13749 - Gravação - Degravação - Imagem / Som / Dados

15857 - Gráfico - Impressão de Manual e Formulário, Alceamento e Envelopamento

16306 - Manutenção e Reparo - Embarcação

16918 - Informática - Desenvolvimento / Implantação / Manutenção Re-de de Computador

17353 - Serviço gráfico - policromia

18201 - Manutenção de Veículos Leves - Suspensão

18210 - Manutenção de Veículos Pesados - Suspensão

18422 - Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento

18678 - Manutenção de Veículos Leves - Injeção Eletrônica

18902 - Gráfico - Impressão Etiqueta

20931 - Informática - Instalação / Manutenção de Rede



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA



NÚMERO DE INSCRIÇÃO 06.173.169/0001-20 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 24/03/2004
NOME EMPRESARIAL CAMUFLAGEM ADVENTURE LTDA		
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) CAMUFLAGEM ARTIGOS MILITARES	PORTE EPP	
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 47.82-2-01 - Comércio varejista de calçados 47.82-2-02 - Comércio varejista de artigos de viagem 47.63-6-04 - Comércio varejista de artigos de caça, pesca e camping 47.83-1-02 - Comércio varejista de artigos de relojoaria 47.55-5-02 - Comércio varejista de artigos de armarinho 47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente 13.40-5-01 - Estamparia e texturização em fios, tecidos, artefatos têxteis e peças do vestuário 14.13-4-02 - Confeção, sob medida, de roupas profissionais 46.42-7-02 - Comércio atacadista de roupas e acessórios para uso profissional e de segurança do trabalho		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 206-2 - Sociedade Empresária Limitada		
LOGRADOURO AV COMPENSA	NÚMERO 05	COMPLEMENTO *****
CEP 69.030-575	BARRIO/DISTRITO VILA DA PRATA	MUNICÍPIO MANAUS
UF AM	TELEFONE (92) 3346-8555/ (92) 9405-7399	
ENDEREÇO ELETRÔNICO CAMUFLAGEMARTMIL@HOTMAIL.COM		
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****		
SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA	DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 03/11/2005	
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL		
SITUAÇÃO ESPECIAL *****	DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 13/05/2021 às 11:00:04 (data e hora de Brasília).

Página: 1/1



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital
Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração

Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 17.207.460/0001-98 DUNS®: 902901945
Razão Social: TALENTOS SERVICOS DE PRE-IMPRESSAO LTDA
Nome Fantasia: TALENTOS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 05/04/2022
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos

Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta

Níveis cadastrados:

- I - Credenciamento
- II - Habilitação Jurídica
- III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal
 - Receita Federal e PGFN Validade: 22/06/2021
 - FGTS Validade: 15/05/2021
 - Trabalhista (<http://www.tst.jus.br/certidao>) Validade: 23/10/2021
- IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal
 - Receita Estadual/Distrital Validade: 26/05/2021
 - Receita Municipal Validade: 16/06/2021
- VI - Qualificação Econômico-Financeira
 - Validade: 31/05/2021



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO



Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 13/05/2021 14:38:35

Informações da Pessoa Jurídica:

Razão Social: TALENTOS SERVICOS DE PRE-IMPRESSAO LTDA
CNPJ: 17.207.460/0001-98

Resultados da Consulta Eletrônica:

Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique [AQUI](#).

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e

racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.





Data e hora da consulta: 13/05/2021 14:40:42
Usuário: 10673295796

Cadastro Informativo de Créditos Não-Quitados - CADIN

CPF/CNPJ: 17207460	Título: TALENTOS SERVICOS DE PRE-IMPRESSAO LTDA	Situação Adimplente	Total de Registros 0 Há até 30 dias: Há mais de 30 dias:
Código	Credor	Data/Hora de inclusão	

* Registros incluídos há até 30 dias.

13/05/21 11:42

USUARIO: RONISON

DATA EMISSAO : 03Mai21 VALORIZACAO : 03Mai21 NUMERO : 3021NC005775
UG EMITENTE : 160073 - DIRETORIA DE GESTAO ORCAMENTARIA - GESTOR
GESTAO EMITENTE : 00001 - TESOURO NACIONAL
UG/GESTAO FAVORECIDA : 160015 / 00001 - CMDO 2 GPT E



OBSERVACAO
{02 COTAS DE FUNADOM DE UM TOTAL DE 06 COTAS ANO}.
DOC DE REFERENCIA:DIEX NR 532 SPAA SGS SDIR DE 1 SET 20.
PRAZO EMPENHO 30JUN21. ATD: CMDO 2º GPT E

NUM. TRANSFERENCIA :

EV.	ESF	PTRES	FONTE	ND	SB	UGR	PI	VALOR
300063	1	171460	01000000000	333000		160073	333ADAFUNADOM	15.000,00

LANCADO POR : 00905438159 - MICHELLY
PF1-AJUDA PF3=SAI PF4=ESPELHO PF12=RETORNA

UG : 160073 03Mai21 17:24



Data e hora da consulta: 13/05/2021 16:41
 Usuário: 10673295796

Nota de Empenho

UG Emitente 160015 **Nome da UG Emitente** COMANDO 2 GRUPAMENTO ENGENHARIA **Moeda** REAL - (R\$)

Ano 2021 **Tipo** NE **Número** 400116

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	171460	0100000000	339039	160073	13DAFUNADOM

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
13/05/2021	Ordinário	64282.020222/2020-64	0.0000	2.700,00

Favorecido 17207460000198 **Nome do Favorecido** TALENTOS SERVICOS DE PRE-IMPRESSAO LTDA

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
11	DISPENSA DE LICITACAO	LEI 8.666 / 1993	24	-	II	-

Descrição

AQS SV IMPRESSÃO DE FOLDERS - ND339039 - 63 - 2021NC005775, 3 MAIO 21
 TC: NÃO POSSUI - DISPENSA 24/2021 - 160015 - CMDO 2 GPT E
 DIEX NR 12-E5/CMDO 2 GPT E, 12 MAIO 21.

Local da Entrega

AV CORONEL TEIXEIRA, 6800 BAIRRO PONTA NEGRA

Informação Complementar

16001506000242021

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Guilherme S. Cavadas de Souza - Cel
 OD 2º Gpt E

Aline Rodrigues Gomes Cavasconi
 Maj QCO Adm

Versão	Data/Hora	Operação
000	13/05/2021 16:34:31	Inclusão

Data e hora da consulta: 13/05/2021 16:41
Usuário: 10673295796

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	2.700,00

Subelemento 63 - SERVICOS GRAFICOS E EDITORIAIS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00001 - Impressão de Folders, cor: 4x4 offset medindo 30x60 cm, laminado fosco, com verniz localizado com 3 vincos de espaços.	2.700,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13/05/2021	Inclusão	90,00000	30,0000	2.700,00

GAULIANO S. CANADAS DE SOUZA - Cel
OD 2º Gpt E

Aline Rodrigues Gomes Damasceno
Maj. QCO Adm.

Versão	Data/Hora	Operação
000	13/05/2021 16:34:31	Inclusão



**MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO
2º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA
GRUPAMENTO RODRIGO OCTÁVIO**

TERMO DE ENCERRAMENTO DE PROCESSO

Encerro nesta data, o processo referente a aquisição de serviço de impressão de folders, cujo objetivo está definido no DIEx nº 12 – E-5/Cmdo 2º Gpt E.

Manaus-AM, de 06 de Maio de 2021

**LUCAS VIANA LEAL – CB EP
Aux Adm SALC 2º Gpt E**